45) ἔλαβεν] Ita Kust. In Ciz. vt in edit. Arc. Λάθοι,
quod illo non est deterius. Quae deinceps sequuntur
verba, τοῦ ἀνδρός, ea non sine ratione Scaliger delet.
Kiess.

46) τοῦτο ἡτύχησε] Ita recte Ciz., quam hanc calamitatem expertus esset. Antea legebatur τοῦτο ἡτύχησε,
quod Kusterus mutabat in οὗτος ἡτύχησε. — Pro ἀνθρώπῳ, quod sequitur, in Ciz. et Par. secundam marg. cod.
Spanh. est αὐτῷ. Kiess. . . .

numero Pythagoreorum; quum autem vulgasset descripsissetque sphaeram duodecies pentagonon, eum in mari periisse, ut impium; sed inuentionis nihilominus gloriam ipsi mansisse, quum tamen omnia fuerint Illius viri: sic enim suppresso nomine appellant Pythagoram. Geometriam vero Pythagorei ita publicatam fuisse tradunt. Quum quidam Pythagoreus opum suarum iacturam fecisset, concessum esse homini propter hoc infortunium, ut e Geometria quaestum faceret. Vocabatur autem Geometria a Pythagora *historia*. Et haec sunt, quae de discrimine vtriusque modi philosophandi, et de vtraque classe auditorum Pythagorae accepimus. hos enim solos, qui enumerati sunt, intelligendum est vel intra vel extra velum, et vel videntes vel non videntes Pythagoram audiuisse, atque interiores et exteriores diuisos esse: hisque et politicos et oeconomicos et nomotheticos subiicere debemus.

47) *ιστορία*] Vide, quae de hoc vocabulo dixit Wyttenbach. ad Platon. Phaedon. p. 253. sq. *Kiess.*

48) *συνδόνος*] Ciz. *συνδώνος*. *Kiess.*

49) *μετὰ τοῦ ὁρῶν*] Sic, non *μετὰ τὸ ὁρῶν*, quod extat in edd. Arc. Kust. et cd. Ciz. scribendum esse, res ipsa loquitur, et monuit iam Arcerius. *Kiess.*

50) *ὑποτίθεσθαι*] Meiners. p. 277. hunc locum sic intelligit, quasi auctor promittat, se iam de Pythagoreis diuisisis in politicos, oeconomicos et nomotheticos di-

ΚΕΦ. ιθ'.

90 4) Καθόλου δὲ εἰδέναι ἄξιον, ὡς πολλὰς
όδοὺς Πυθαγόρως παιδείας ἀνεῦρε, καὶ κατὰ
τὴν οἰκείαν φύσιν ἐκάστου καὶ δύναμιν παρε-
δίδου τῆς σοφίας τὴν ἐπιβάλλονταν¹⁾ μοῖρα.
τέκμηριον δὲ μέγιστον· ὅτε γὰρ Ἀθαρις ὁ
Σκύθης ἐξ Τριερβορέων, ἀπειρος τῆς Ἑλλην-
ικῆς παιδείας ὥν καὶ ἀμύντος ἦκι τῇ ἡλικίᾳ
προβεβηκώς, ἥλθε, τότε οὐ διὰ ποικίλων αὐ-
τὸν εἰσίγαγε θεωρημάτων· ἀλλ᾽ ἀντὶ τῆς οω-
πῆς καὶ τῆς ἐν τοσούτῳ χρόνῳ ἀκροσάσεως καὶ
τῶν ἄλλων βασάνων, ἀθρόως αὐτὸν ἐπειδέντον
²⁾ ἀπειργάσατο πρὸς τὴν ἀκρόσιν τῶν αὐτῷ

etiam esse, de qua re capite proximo ne γενὶ quidem. Hinc patere, quam incogitanter Iamblichus alium auctorem exscriperit, quippe qui, quam in sect. 89. orationis filum abrumperet, finem tamen huius sectionis non mutauerit. Enimvero hic quidem Iamblichus, quem Meinersius prava verbi ὑποτίθεσθαι interpretatione inductus promittere iubet, quae non promisit, omni crimine absoluendus est. Sensus enim loci hic est: illis classibus, quas modo commemori- vi, tanquam formae generibus suis. (vt dialectici lo- quuntur) subiiciendi sunt politici, oeconomici et no- motheticci. Recte intellexit Tiedemann. qui p. 301. vertit: Hierunter gehören auch —. Eodemque modo si eum Meinersius intellexisset, neque ut Obrechtus, qui ὑποτίθεσθαι verterat subiectere, eo usurpus erat id confirmanda ea, quae p. 462. dixit: Auch ist es nicht unglaublich, dass die letztern (die Esoteriker oder Mathe- matiker) nach ihren verschiedenen Fähigkeiten entweder für die Erforschung und den Vortrag von Wissenschaften, oder auch für öffentliche Geschäfte entweder die Namen von Theoretikern oder Physikern, oder auch von Politikern und Nomothetikern trugen. Copiosissi-

C A P. XIX.

In genere vero sciendum est, Pythagoram multas docendi vias repérisse, et cuilibet ratam sapientiae portionem pro naturali facultate proque ingenii captu tradidisse. Cuius rei certissimum argumentum est, quod, quum Abaris Scytha ex Hyperboreis, ruditis et disciplinis Graecorum non initiatus, aetate etiam prouectior aduenisset, eum nequaquam per varias contemplationes circumduxit; sed omissa silentio et tam diurna auscultatione, aliisque tentaminibus, statim in familiaritatem et ad do-

sime hoc omne argumentum explicuit Tiedemann. p. 269. sqq. Küss.

*) De auctore huius capituli, in quo Abaridis miracula narrantur, non constat. Neque e sectione 141., ubi horum miraculorum pars repetitur, de auctore quicquam dici potest. At ne multum quidem refert, quod horum fragmentorum auctores ignoramus, quum hoc ipsum argumentum ad philosophiam Pythagoricam cognoscendam nihil admodum conferat. Meiners. p. 277. sq.

1) μοῖραν] Ciz. cum Arc. μοῖραν. Idem Ciz. paulo post ποικίλλων pro ποικίλων. Küss.

2) ἀπειράσσωτο] Hanc lectionem, a qua prope abfuit Scaliger, εἰργάσσωτο scribendum esse coniiciens, auctori reddidi e Ciz. In edd. Arc. et Kust. est ἀχροάσσωτο, pro quo Arcer. coniiciebat ἡγήσσωτο. — Αθρόως est via contracta, compendiaria, συνηγμένως. Sect. 95. Θεολογίαν ἐπιτετμημένην παρέδωκε. Küss.

δογματιζομένων, καὶ τὸ ³⁾ περὶ φύσεως σύγ-
γραμμα καὶ ἄλλο τὸ περὶ θεῶν ὃς ἐν βραχυ-
91 τάτοις αὐτὸν ἀνεδίδιξεν. Ἡλθε μὲν γὰρ Ἀβα-
ρις ἀπὸ Τρερβορέων, ⁴⁾ ἵρεὺς τοῦ ἐκεῖ Ἀπόλ-
λωνος πρεσβύτου καθήκων καὶ τὰ ἱερατικὰ
(76) σοφώτατα, ἀπὸ τῆς Ἐλλάδος ⁵⁾ ὑποστρέψαν εἰς
τὰ ἴδια, ἵνα τὸν ⁶⁾ ἀγερθέντα χρυσὸν τῷ θεῷ
ἀποθῆται εἰς τὸ ἐν Τρερβορέοις ἵρον. γενό-
μενος δὲ ἐν παρόδῳ κατὰ τὴν Ἰταλίαν καὶ
τὸν Πινθαγόραν ⁷⁾ ἴδων, καὶ μάλιστα εἰκάσας
τῷ θεῷ, οὕτερον ἦν ἱερεὺς, καὶ πιστεύσας μὴ
ἄλλον, μηδὲ ἄνθρωπον ⁸⁾ ὅμοιον ἐκείνῳ, ἀλλ᾽
αὐτὸν ὅντως τὸν Ἀπόλλω, ἐκ τε ᾧ ἐώρα περὶ

3) περὶ φύσεως] In Ciz. ut in Arc. edit. παρὰ φ., sol-
lenni harum praepositionum confusione. Ciz. deinceps ἐγεδίδαξεν. Ceterum hunc locum sic scribere
malim: καὶ κατὰ τὸ περὶ φύσεως σύγγραμμα καὶ ἄλλο περὶ θεῶν, etc. Kress.

4) ἱερεὺς τοῦ ἐκεῖ Ἀπόλλωνος πρεσβύτου καθήκων κ.
τ. λ.] Est locus admodum corruptus, quem sic ex-
pedio: ἱερεὺς τοῦ ἐκεῖ Ἀπόλλωνος, πρεσβύτης ἡδη ὅν, καὶ
τὰ ἱερατικὰ σοφώτατος· ἀπὸ δὲ τῆς Ἐλλάδος ἀναστρέψαν
εἰς τὰ ἴδια, etc. Pro πρεσβύτου rescripsimus πρεσβύτης.
Erat enim Abaris iam senior, et, ut ipse Iamblichus
paulo superius ait, τῇ ἡλικίᾳ προβεβηκὼς, cum in Grae-
ciam veniret. Deinde pro καθήκων Desid. Herald.
Animaduers. in Iambl. cap. VII. legendum censet
καθέλκων: quasi nimirum sensus sit, Abaridem τὰ ἱ-
ερατικὰ σοφώτατα ex Graecia in patriam suam deduxisse,
vel intulisse. Sed non obseruauit vtr ille doctus,
pro σοφώτατα legendum esse σοφώτατος: vnde conie-
cta eius sponte corruit. Nos igitur rectius, ut pu-
tamus, rescribendum censuimus, ἡδη ὅν: prout etiam
Obrechtum legisse ex versione eius patet. Pdttro,
pro σοφώτατα scribendum esse σοφώτατος, monuerat